
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA E CONFERIMENTO DI N.1 BORSA DI STUDIO    
PER N.1 FARMACISTA DA ASSEGNARE ALLA SC FARMACIA TERRITORIALE – PROGETTO 
“MONITORAGGIO APPROPRIATEZZA PRESCRITTIVA” (COD. 24/2025)

PROPONENTE: S.C. GESTIONE PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
((nominato con D.G.R.  n° 23-653/2024/XII del 23.12.2024))

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere del Direttore Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO:  APPROVAZIONE GRADUATORIA E CONFERIMENTO DI N.1 BORSA DI STUDIO    PER 
N.1 FARMACISTA DA ASSEGNARE ALLA SC FARMACIA TERRITORIALE – PROGETTO 
“MONITORAGGIO APPROPRIATEZZA PRESCRITTIVA” (COD. 24/2025).

Il Direttore della S.C. Gestione Personale e Valorizzazione Risorse Umane formula sottoestesa proposta 
istruttoria:

RICHIAMATO il provvedimento  n.787 del 21/05/2025 con il quale risulta emesso avviso 
pubblico per la presentazione di domande per l’assegnazione di una borsa di 
studio per n.1 Farmacista da assegnare alla s.c. Farmacia Territoriale nell’ambito 
del Progetto “Monitoraggio appropriatezza prescrittiva” della durata di mesi 10, 
con facoltà di proroga, con debito orario di 28 ore settimanali e per un importo 
complessivo di €. 18.000,00 omnicomprensivi di IRAP;

la deliberazione n.430 del 25/06/2025 con la quale è stata nominata la 
commissione esaminatrice della pubblica selezione in questione;

VISTO il verbale, depositato agli atti della s.c. GPVRU, rassegnato in data 26/09/2025 
dalla Commissione esaminatrice della pubblica selezione di che trattasi ed attesa 
la regolarità formale e sostanziale dei predetti atti;

RITENUTO di dover provvedere, relativamente all’avviso pubblico in questione, 
all’approvazione della graduatoria ed al conferimento della borsa di studio 
all’avente diritto, dando atto che detta borsa è finanziata attraverso il fondo a 
destinazione vincolata “IQVIAFARMA”;

DELIBERA

per tutto quanto nelle premesse esposto relativamente all’avviso per la presentazione di domande per 
l’assegnazione di n.1 borsa di studio per n.1 Farmacista da assegnare alla s.c. Farmacia Territoriale 
nell’ambito del Progetto “Monitoraggio appropriatezza prescrittiva” della durata di mesi 10, con facoltà di 
proroga, con debito orario di 28 ore settimanali e per un importo complessivo di €. 18.000,00 
omnicomprensivi di IRAP emesso con provvedimento n.  787/2025:

- di approvare i lavori svolti dalla commissione esaminatrice dell’avviso pubblico sopraindicato dai quali 
risulta che è stata dichiarata idonea in ordine di graduatoria la seguente candidata, farmacista in 
formazione specialistica:

1° classificato D.ssa Friscia Simona nata il 05/03/1997, punti 25,917/50,00

- di conferire, a decorrere dal prossimo 01.11.2025,  la borsa di studio in oggetto del valore complessivo 
di €. 18.000,00, omnicomprensivi di eventuali oneri ed IRAP, per un periodo di mesi 10, per n. 28 ore 
settimanali, al 1° classificato D.ssa Friscia Simona, nata il 05/03/1997, che dovrà svolgere la propria 
attività presso la  s.c. Farmacia Territoriale dell’ASL Novara;

-di dare atto che gli assegni relativi alla borsa di studio saranno pagati in rate mensili posticipate nel 
mese successivo a quello di competenza;

- di dare atto che per la spesa indotta dal presente provvedimento, quantificabile per l’anno 2025 in €. 
3.600/00, trova copertura nel budget assegnato alla struttura per l’anno 2025, conto C250452B FDV 
“IQVIAFARMA”, commessa 2025/1880;

 



Pagina 3 di 3

Il DIRETTORE GENERALE
VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente documento si compone di un documento principale di n.3 pagine


		2025-10-20T16:01:13+0000
	angelo penna




